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1. TIIVISTELMÄ

2. SUUNNITTELUN VAIHEET
Asemakaavasuunnittelun toteutunut ja suunniteltu aikataulu. Muutokset ovat mahdollisia.

Aloite Imatran seurakunta
Vireilletulo 6.11.2023 KH §260
Kaavaluonnos nähtävillä 29.2. – 29.3.2024
Kaupunkikehityslautakunnan käsittely 17.6.2025
Kaavaehdotus nähtävillä 19.6.-20.8.2025
Elinkeino- ja Kaupunkiympäristölautakunta 21.10. 2025
Kaupunginhallitus 2025
Kaupunginvaltuusto 2025
Lainvoimainen 2025

3. ASUKASTILAISUUDET
Asukastilaisuus Olavinkulmassa 21.3.2024

4. SIDOSRYHMÄNEUVOTTELUT
Pvm Palaute Vastine

5. VIRANOMAISNEUVOTTELUT
Pvm Palaute Vastine

26.4.2024 Luonnosvaiheen viranomaisneuvottelu

6. ASEMAKAAVALUONNOKSESTA SAADUT PALAUTTEET
Asemakaavaluonnoksen nähtävilläolo 29.2. – 29.3.2024
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Pvm Palautteen antajaPalaute Vastine
27.3.2024 Imatran vanhuusneuvosto:Vanhusneuvosto puoltaa kaavaaja toteaa, että on hienoa, jos kaavan perusteella saadaanrakentaminen liikkeelle ja asukkaita Imatralle. Vanhus-neuvosto ei vastusta kirkkorakennuksen suojelumerkin-nän poistamista. Se katsoo, että homeongelmat ovatusein todella monimutkaisia sekä erittäin kalliita ja epä-varmoja korjata. Vailla käyttöä oleva ränsistynyt raken-nus ei sen mukaan palvele ketään. Neuvosto kuitenkintoteaa, että näin arvokkaalle paikalle, lähelle Vuoksea jaJääsken perintöä kantavaan ympäristöön tulee rakentaapieteetillä.Luontoselvityksessä kaava-alueelta oli löydetty rauhoi-tettuja lehtoneidonvaippoja. Vanhusneuvosto toteaa,että kasvien siirtämisestä on saatu hyviä tuloksia, jotenkyseisten kasvien siirtäminen rakentamisen tieltä eipitäisi olla ongelmallista. Vanhusneuvosto muistuttaa,että alueen rakentamisessa tulee huomioida kaikenikäis-ten liikkujien turvallisuus ja opastuksen selkeyteen tuleekiinnittää huomiota.1.3.2024 Telia:Telialla ei huomautettavaa kaavamuutokseen.1.3.2024 BLC:BLC Infra Oy:llä ei ole huomauttamista asemakaava-muutos Imatrankosken kirkon alueesta28.3.2024 ISSS Oy:Asemakaavamuutos ei vaikuta alueen sähköistämiseenmerkittävästi.4.3.2024 E-K Pelastuslaitos:Kerrostalojen varateiden suhteen suositaan ensisijaisestiomatoimisia varatiejärjestelyitä. Mikäli päädytään rat-kaisuun, joka perustuu pelastuslaitoksen nostokalus-toon, tulee suunnittelussa noudattaa Etelä-Karjalanpelastuslaitoksen ohjetta. Väestönsuoja on rakennettava,kun kerrosala rakennuspaikalla on vähintään 1200 m2.

Kaavasuunnitelmassa on varauduttuPelastuslaitoksen esittämiin kortte-lin toteutusvaiheeseen liittyviin pe-lastusvalmiuksiin

27.3.2024 Kainuun ELY-keskus:Kaavamuutosalue sijaitsee osittain Imatrankosken voi-malaitoksen padon, maapadon 2 vahingonvaara-alueellaeli alueella, johon vesi onnettomuuden seurauksenaleviäisi. Patoturvallisuuslainsäädäntö ei aseta rajoituksiatoimintojen sijoittamiselle padon vahingonvaara-alueelle. Kaava-alueen rakentaminen tulee kuitenkinsuunnitella ja toteuttaa niin, että alueen läheisyydessäsijaitsevia patorakenteita ei vahingoiteta. Alueen suun-nittelussa ja rakentamisessa tulee olla yhteydessä padonomistajan patoturvallisuudesta vastaavaan, jotta pato-turvallisuus tulee huomioiduksi.27.3.2024 Etelä-Karjalan Liitto:Maakuntakaavassa osoitetun RKY-alueen osa sijoittuuasemakaavamuutosalueen eteläosaan. RKY-alue tuleeosoittaa kaavakartalla. Maakuntakaavassa osoitettuVuoksen rantojen kehittämisen kohdealueen suunnitte-lumääräyksen mukaisesti asemakaavan muutoksessatulee kiinnittää huomiota erityisesti luonnonmaisemaanja kaupunkikuvallisten erityispiirteiden säilymiseen.Kaavaselostusta tulisikin täydentää arviolla vaikutuksis-ta Vuoksen luonnonmaisemaan ja kaupunkikuvaan.Voimassa olevassa yleiskaavassa Imatrankosken kirkkoja kellotapuli on merkitty suojelukohteena (sr.) ja PY-merkinnällä julkisten palvelujen ja hallinnon alueena.

RKY-alueen rajaus osoitetaan kaa-vakartalla. Kaavaselostusta täyden-netään arviolla vaikutuksista Vuok-sen luonnonmaisemaan ja kaupun-kikuvaan.
 Kaavaselostusta täydennetään tie-dolla, onko yleiskaavan sr- ja PY-merkintä ilmeisen vanhentunutMRL 42 § 4.mom:n mukaisesti?
Kaavaselostuksen katuprojektiot janiissä näkyvät kasvustomassat
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Kaavaselostusta tulee täydentää tiedolla, onko yleiskaa-van sr- ja PY-merkintä ilmeisen vanhentunut MRL 42 §4.mom:n mukaisesti?Havainnekuvia tulisi täydentää maantasolta kuvatuillahavainnekuvilla, jotta mahdolliset maisemavaikutuksetvoitaisiin paremmin arvioida suhteessa valtakunnallises-ti merkittävään Imatrankosken kulttuurihistorialliseenympäristöön (RKY) ja maakunnallisesti merkittäväänImatrankosken vanhan keskustan kulttuurihistoriallinenympäristöön (ma/km). Havainnekuvia tulisi olla ainakinluoteesta Vuoksen vastarannalta ja lounaasta Imatran-koskentien sillalta. Lisäksi kaavaselostusta tulisi täyden-tää kaupunkikuvan ja maisemavaikutusten osalta.Kaavaselostuksessa tulisikin vielä perustella tarkemminuudisrakennusten korkeuden sopeutumista kaupunki-kuvaan ja RKY-alueen viereen. Lisäksi vaikutukset beto-nisen viertotiehen (Kanavakatu) tulisi kaavaselostukses-sa olla kuvattuna. Kaavaratkaisulla ns. julkisesta tilastatulee yksityistä tonttialuetta. Kaavaselostusta tuleekintäydentää tiedoilla vaikutuksista Vuoksen virkistysaluei-den kulkuyhteyksiin.Onko kaavahankkeessa tarpeen järjestään viranomais-neuvottelu.

Vuoksen maavallipuistossa ovatMaanmittaushallituksen laserkeila-aineistosta. Kaavaselostusta täyden-netään tältä osin vaikutusarvioinnis-sa samoin kuin vaikutuksia RKY-alueeseen. Lisäksi vaikutusarviotbetoniseen viertotiehen (Kanavaka-tu) esitetään.
Luonnosvaiheen viranomaisneuvot-telu järjestetään.

25.3.2024 E-K Museo:Imatran vireillä olevaa yleiskaavaa, Imatran yleiskaava2040, varten on toteutettu rakennusinventointi (Ram-boll Oy, 2024) Inventointiraportin arvioinnin mukaanhyvin ominaispiirteensä säilyttänyt 1950-luvun seura-kuntatalo / kirkkorakennus, johon liittyy erillinen mo-derni kellotapuli, ovat osa hyvin säilynyttä maisemako-konaisuutta yhdessä Kanava-aukion muiden rakennus-ten sekä eteläpuolella sijaitsevan Imatrankosken sanka-rihautausmaan kanssa. Kohteella on historiallisia, ra-kennushistoriallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja, joistahistorialliset arvot liittyvät erityisesti kulttuurihistori-aan. Rakennus edustaa tyypillisesti historiallista raken-nustapaa ja -tyyliä (tyypillisyys, edustavuus, alkuperäi-syys). Kohde on säilynyt alkuperäisenä, tai muutoksetovat niin pieniä, että alkuperäinen ilme on säilynyt.Etelä-Karjalan museo katsoo, että Imatran rakennusin-ventointi (Ramboll Oy 2024) pitää sisällään viimeisim-män Imatrankosken kirkon alueen ja sen kohteiden ar-voihin liittyvän tiedon, joka pitää ottaa huomioon aluettakoskevassa jatkosuunnittelussa.Rakennusinventoinnin suosituksissa (Ramboll Oy 2024,107) todetaan mm. seuraavaa:Paikallisesti merkittäviä rakennuksia ei saa purkaa. Nii-hin tehtävät korjaustoimenpiteet tulee suunnitella niin,että ne eivät heikennä rakennuksen arvoja ja ominais-piirteitä.Etelä-Karjalan museo huomauttaakin, että kaavamuu-tostyössä on otettava ensisijaisesti huomioon kirkkora-kennuksen säilyminen ja tutkittava vasta sen jälkeenmuita vaihtoehtoja. Museo ei puolla Imatrankoskenkirkon purkamisaikeita.Kaavakarttaan liittyen museo huomauttaa, että RKY-alue tulee osoittaa kaavakartalla ja määräyksellä: Aluettakoskevista suunnitelmista tulee pyytää museoviranomai-sen lausunto.Alueen jatkosuunnittelussa tulee kiinnittää erityistähuomiota historiallisesti arvokkaan, varhaisen betoni-

Kaavaselostukseen lisätään Imatranyleiskaava 2040, varten on toteutet-tu rakennusinventointi kaava-alueenosalta ja samoin maakunnallisestiarvokkaaksi luokiteltu Imatrankos-ken aseman seutu.
Rakennusinventoinnin suositustentoteutuminen kirkkorakennuksenosalta avataan vaikutusten arvioin-nissa.
Kirkkorakennuksen purkaminen:Vaikutusarvioinnissa s.30 Kirkkora-kennuksen suojelulle (uudelleen-käyttö) ei perusteita.
RKY-alue osoitetaan kaavakartallamääräyksellä: ”Aluetta koskevistasuunnitelmista tulee pyytää museo-viranomaisen lausunto”.Kaavaselostukseen lisätään: Jatko-suunnittelun yhteydessä tulee arvi-oida hankkeiden vaikutuksia betoni-tielle sekä esittää konkreettisetsuunnitelmat tien säilymisen tur-vaamiseksi.
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tien säilymiseen.

5.4.2024 ELY-keskus:Kaavamuutos on vaikutuksiltaan merkittävä. Suunni-telmassa muutetaan alueen pääasiallista käyttötarkoitus-ta, nostetaan rakennuskorkeutta ympäristöön laajemminvaikuttavalla tavalla (kaukomaisema) ja mahdollisestiheikennetään rakennetun ympäristön arvojen säilymis-tä.Kaavan tavoitteena tulee olla todettujen kulttuuriympä-ristöarvojen huomiointi ja säilyttäminen ainakin nykyi-sellä tasolla.Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu on pitämättä jatulee järjestää.Etelä-Karjalan maakuntakaavassa (vahvistettu Ympäris-töministeriössä 21.12.2011) suunnittelualue sijaitsee osinvaltakunnallisesti merkittävän kulttuurihistoriallisenympäristön, Imatrankosken kulttuuriympäristö, alueellaja rajautuu maakunnallisesti merkittävään kulttuurihis-torialliseen ympäristön, Imatrankosken vanhaa keskus-taa, alueella. Tämä tieto tulee korjata kaavaselostukseen.Imatra on laatimassa uutta yleiskaavaa. Voimassa olevayleiskaava on edelleen ohjeena asemakaavaa laadittaes-sa. Kirkko on yleiskaavassa osoitettu suojeltavaksi ra-kennukseksi.Kulttuuriympäristöarvot: Etelä-Karjalan maakuntakaa-van rakennusinventoinnissa on Imatrankosken vanhankeskustan maakunnallisesti merkittävän kulttuurihisto-riallisen ympäristön aluerajausta esitetty laajennettavak-si koskemaan myös kirkon aluetta.   Imatran yleiskaava2040 työhön liittyvässä rakennusinventoinnissa kohteel-la on todettu olevan kulttuurihistoriallisia arvoja. (Imat-ran yleiskaavan rakennusinventointi, Ramboll,22.1.2024).
Maisema-arvot: Valtioneuvosto teki päätöksen valta-kunnallisesti arvokkaista maisema-alueista (VAMA)18.11.2021 mukaan, kaava-alueella ei ole valtakunnalli-sesti arvokasta maisema-aluetta.
Luontoarvot: Luontoselvitys, liito-orava- ja lepakkoselvi-tys on tehtävä.
Pinta- ja hulevedet: Patoturvallisuuteen on kyseisessähankkeessa tärkeää kiinnittää erityistä huomiota ja kuul-la patoturvallisuusviranomaista (Kainuun ELY-keskus)kaavoituksen eri vaiheissa.
Vaikutusten arviointi: Kaavatyön yhteydessä tulee täy-dentää erityisesti vaikutuksia liikenteeseen (liikenteenmäärä Kanavakadulla). Vaikutuksia maisemakuvaan eiole tutkittu, vaikka niiden huomiointi on todettu kaavantavoitteissa. Lisäksi vaikutuksia luontoarvoihin. Kulttuu-rihistoriallisia arvot tulee huomioida vaikutusten arvi-oinnissa.
ELY Liikenne-infrastruktuuri: Maanteiden näkökulmas-ta L-vastuualueella ei ole huomautettavaa kaavahank-keesta.

Luonnosvaiheen viranomaisneuvot-telu järjestetty 26.4.2024.RKY-alue osoitetaan kaavakartallamääräyksellä: ”Aluetta koskevistasuunnitelmista tulee pyytää museo-viranomaisen lausunto”.VAMA valtakunnallisesti arvokastamaisema-alue määritys poistetaanselostuksesta.Suunnittelualue sijaitsee osin valta-kunnallisesti merkittävän kulttuuri-historiallisen ympäristön, Imatran-kosken kulttuuriympäristö, alueellaja rajautuu maakunnallisesti merkit-tävään kulttuurihistorialliseen ym-päristöön, Imatrankosken vanhaakeskustaa, alueella. Tämä tieto lisä-tään kaavaselostukseen.
Luontoselvitys, liito-orava- ja lepak-koselvitys laaditaan.
Patoturvallisuusviranomaista onkuultu.
Vaikutusten arviointia täydennetäänliikenteen, maisemakuvan ja luonto-arvojen osalta.

Kanavakadun liikenteellisiä järjeste-lyjä Kanavakadulla on tutkittu ke-väällä 2025 tehdyssä Imatran kos-ken koulukeskuksen saattoliikenteenliikennevirta-analyysissä.Raportin toimenpide-ehdotustenavulla Kanavakadun liikenteen mää-rää ja muita liikenteellisiä vaikutuk-sia voidaan jatkossa parantaa.Tulevaisuudessa lähikoulujen oppi-lasmäärät ennusteen mukaan tuleevähenemään ja se vähentää liiken-nemääriä
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19.3.2024 Imatran seudun ympäristölautakunta:Ympäristölautakunnalla ei ole kaavaluonnokseenhuomautettavaa.

20.3.2024 Hyvinvointilautakunta:Hyvinvointi- ja koulutuspalveluiden näkökulmasta tä-mänhetkisessä kaavaluonnoksessa ei ole huomauttamis-ta.21.3.2024 Rakennusvalvontajaosto:Rakennusvalvontajaosto puoltaa asemakaavan muutos-luonnosta 1131, kaupunginosa 12 Imatrankoski, huo-mautuksitta.
2.5.2024 Mielipide, yksityishenkilö.1Kaava on liian tehokas ja raskas tähän paikkaan. Korkeaja raskas rakentaminen ulottuu liian lähelle rantaa - sekärannan virkistyskäytön, leveän virtavesistön että vierei-sen maisema-alueen kannalta. Kirkkorakennuksen käyt-tötarkoitusta voisi muuttaa. Vastustan kirkon purkamis-ta.

Kaava-alasta 54 % on viheraluettan.3000m2 ja kortteli rajautuu kol-melta sivultaan lähivirkistysaluee-seen. Rakennuskorkeus on 16 metriäja sisäänvedetyllä katto-osalla 13 m.Ympäröivään viherrakenteeseennähden alisteinen. Mittakaava vas-taa pistetalojen vanhaa korttelira-kennetta.Vaikutusarvioinnissa s.30 Kirkkora-kennuksen suojelulle (uudelleen-käyttö) ei perusteita.
Asemakaavaehdotuksen  nähtävilläolo 19.6. - 20.8.2025

7.8.2025 Etelä-Karjalan Liitto:Kaavaselostuksessa on kattavasti perusteltu miksi kirkkorakennuksensuojelulle ei ole toiminnallista, rakennusteknistä, eikä taloudellistaperustetta.  Etelä-Karjalan liiton kaavaluonnoksesta antaman lausun-non mukaisesti kaavakarttaa on täydennetty RKY-aluerajauksella.Kaavaselostusta on täydennetty havainnekuvilla, joiden perusteellavoidaan arvioida, ettei hankkeella ole vaikutuksia Vuoksen luonnon-maisemaan. Lisäksi kaavaselostusta on täydennetty vaikutuksillakaupunkikuvaan, jossa on huomioitu ympäröivän maisemapuustonolevan n. 10 metriä uusia asuintaloja korkeampaa.Voimassa oleva maakuntakaava ei ole esteenä asemakaavan muutok-selle, sillä RKY-alue ei sijoitu rakennettavalle tontin osalle.Kaavaratkaisu on maakuntakaavan mukainen.
Etelä-Karjalan liitolla ei ole huomautettavaa kaavaehdo-tuksesta.

25.7.2025 Kainuun elinkeino, -liikenne ja ympäristökeskus:Ehdotuksessa on patoturvallisuutta koskevat näkökoh-dat huomioitu, eikä patoturvallisuusviranomaisella olekaavaehdotukseen lisättävää.
20.8.2025 Kaakkois-Suomen ELY-keskus:Kaavaratkaisun toteutuessa vaiheittain tarvitaan useitaerillisiä sopimuksia tonttien 2-4 kesken ja erittäin tark-kaa yhteissuunnittelua.Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueella ei ole huo-mautettavaa asemakaavamuutoksesta.Kaavaratkaisussa on huomioitu valtakunnalliset aluei-denkäyttötavoitteet ja se täyttää asemakaavalle määrätytsisältövaatimukset.
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19.8.2025 Rakennusvalvontajaosto:Rakennusvalvontajaosto puoltaa asemakaavan muutos-
ehdotusta 1131, ja sitovaa tonttijakoa huomautuksella:

Kaikki rakennukset ja rakennelmat tulee sijoittaa niillevaratuille rakennusaloille,- Rakennus- ja liikennealueiden ulkopuolinen alue tuleesäilyttää/rakentaa viherpeitteisenä.- Kaavamääräyksen tekstiosassa liikennemelua vastaanesitetty ääneneristävyyden arvo 00 dBA tulee korjataarvoon 30 dBA

Määräyksiin lisätään:Kaikki rakennukset ja rakennelmattulee sijoittaa niille varatuille ra-kennusaloille.Rakennus- ja liikennealueiden ulko-puolinen alue tulee säilyt-tää/rakentaa viherpeitteisenä.Määräyksiin korjataan:Liikennemelua vastaan ääneneristä-vyyden arvo 00 dBA korjataan muo-toon 30 dBA

21.7.2025 Deski / Telia Finland Oyj:Telia Finland Oyj:llä ei ole kohteeseen lausuttavaa.

18.8.2025 Väylävirasto:Väylävirastolla ei ole huomautettavaa kaavahankkeesta.

27.8.2025 Ympäristölautakunta:Kaavaan tulisi merkitä suojelumerkinnällä s – 11 kaikkikolme alueella havaitut luonnonsuojelulain nojalla rau-hoitettujen lehtoneidonvaippojen kasvupaikat.Kaavamääräyksen tekstiosassa liikennemelua vastaanesitetty ääneneristävyyden arvo 00 dBA tulee korjataarvoon 30 dBA

Suojelumerkinnällä s – 11 merkitäänkaikki kolme alueella havaittua leh-toneidonvaipan kasvupaikkaa. Lii-kennemelua vastaan ääneneris-tävyyden arvo 00 dBA korjataanmuotoon 30 dBA

11.9.2025 Etelä-Karjalan MuseoRakennuksesta esiintuodut ongelmat ovat kuitenkin niinperustavanlaatuisia, ettei museo vastusta kirkkoraken-nuksen purkamista.
Museo on jo aiemmassa lausunnossaan todennut, ettärakentamisen lähtökohdaksi tulee ottaa alueen puisto-maisuuden ja luonnonmaiseman turvaaminen sekä ole-massa oleva, omaleimainen rakennuskanta eli tässä ta-pauksessa kirkkorakennus ja sitä ympäröivät pistetalot.
Kellotapulin suojelumerkintää sr-5 tulee täydentää: Ra-kennusta ei saa purkaa. Rakennusta koskevista suunni-telmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.Museo muistuttaa, että alueen suunnittelussa tulee kiin-nittää erityistä huomiota historiallisesti arvokkaan, var-haisen betonitien säilymiseen. Asemakaavamuutos ei saavaarantaa betonitien säilymistä tai heikentää sen arvoa.Kaava-aineistosta ei käy ilmi, miten asia on huomioitu.
Lopuksi museo katsoo, ettei asemakaavaehdotus ei tueriittävästi arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön tailuonnonmaiseman ominaispiirteiden sekä arvojen säi-lymistä.

Puistomainen ympäristön huomi-oiminen, kts. 5.4.2
Kaupunkikuva ja ympäröivä mitta-kaava, kts 5.4.1  Kaupunkikuva jamittakaava
Kellotapulin suojelumerkintä muu-tetaan sr-8 ”Suojeltavia rakennuk-sia. Rakennuksia ei saa purkaa janiiden ominaispiirteet tulee korjaus-ja muutostöissä säilyttää. Suunnitel-luista olennaisista toimenpiteistätulee pyytää museoviranomaisenlausunto.”Vaikutustenarviointiin lisätään koh-ta - Muu kulttuuriympäristö: Kaava-aluetta sivuaa arvokas varhainenbetonitie. Siihen kohdistuvissa inf-ran ym. hankkeissa tulee museotiensäilyminen huomioida ja muutoksettehdä suunnitelmallisesti siten, etteibetonitien museaalista luonnettavahingoiteta.


